
Contacto

Teléfono 969177177
Fax 969177187
Correo Electrónico licitaciones@dipucuenca.es

Dirección Postal

C/ Aguirre, 1
(16001) Cuenca España
ES423

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 15P/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 14:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Cuenca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipucuenca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vW2rhrsgglA%3D

Objeto del Contrato: Suministro de materiales consumibles y de ferretería para los Parques de Bomberos
de la Excma. Diputación Provincial de Cuenca.

Suministro de materiales consumibles y de ferretería para los Parques de Bomberos de la Excma. DiputaciónDescripción 
Provincial de Cuenca.
Valor estimado del contrato 52.892,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.528,92 EUR.

Clasificación CPV
44000000 - Estructuras y materiales de construcción; productos auxiliares para la construcción (excepto aparatos
eléctricos).
44316400 - Artículos de ferretería.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Conforme a lo dispuesto en el PPT.
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Oferta mejor valorada.

http://www.dipucuenca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vW2rhrsgglA%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mayor porcentaje de descuento ofertado Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Suministros para el Parque de Bomberos de Tarancón.

Suministros para el Parque de Bomberos de Tarancón.Descripción 
Valor estimado del contrato 26.446,27 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.264,46 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

LIBRADO LORIENTE S.A.
NIF A16136079
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=79e02f12-7962-475b-ac9a-7c2cf8666dbb


Contacto

Teléfono 969177112

Dirección Postal

C/ Aguirre, 1

Contacto

Teléfono 969177112

Dirección Postal

C/ Aguirre, 1
(16001) CUENCA España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

C/ HOSPITAL N. 10
(16400) TARANCON España

Contacto

Teléfono +969 320450
Correo Electrónico cguijarro@grupolibrado.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 15P/24
Fecha de Formalización 06/08/2024

Contrato

ContratoExpte 15P 24 Lote 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8791326b-4c02-49be-aff3-f75f18950926
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/08/2024

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Servicio de Cooperación y Contratación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Servicio Cooperación y Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8791326b-4c02-49be-aff3-f75f18950926
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8791326b-4c02-49be-aff3-f75f18950926


Lugar

Salones del Palacio Provincial

Dirección Postal

Aguirre, 1
(16001) Cuenca España

SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
Documentación administrativa y oferta económica

(16001) CUENCA España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=esKvJP22ziG2gkL Q8TeYKA%3D%3D

ID 0000013939457 |  2024-000858508 | Tue, 06 Aug 2024 14:07:20:259 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143390659211699313737854667558251890480 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=esKvJP22ziG2gkLQ8TeYKA%3D%3D

